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ledare

Vägen framåt, in i framtiden, efter förlusten av en närstående, 
ser olika ut för oss alla. Den är aldrig spikrak, utan oftast krokig, 
gropig eller snårig eller kanske såsom på bilden på framsidan – 
och den kan kännas oändligt lång…

På den till synes tröstlösa vägen, finns dock hjälp att få. För det 
finns alltid ett ljus i mörkret. Det finns alltid någon att hålla i han-
den längs vägen. 
 ”Delad glädje är dubbel glädje”, säger man ju, men detsamma 
gäller faktiskt även med sorg, fast omvänt: ”Delad sorg, är hälf-
ten så stor sorg”. 
 När döden tar ifrån oss den vi älskar känns det lite lättare om 
vi hittar andra att dela sorgen med. Andra som också drabbats av 
sorg och blivit ensamma och som man kan dela just sin berättelse 
med.  
 Det fina och viktigaste med ”delandet” av sorg, är att man 
upptäcker att man inte är ensam. Att det finns andra som också 
drabbats och sörjer. Även om delandet aldrig kan ta bort sorgen, 
så gör delandet att man faktiskt får lite ny livslust och kanske 
hittar man till och med nya vänner. 
 Flera gånger om året erbjuder vi sorgegrupper, till de som mist 
sin livskamrat.  
 Vi kallar grupperna ”Leva Vidare”, då det just handlar om att 
hitta former för att orka leva vidare, för att orka gå vägen som 
leder in i framtiden.  
 Har du missat vårt erbjudande och önskar delta i en sorge-
grupp, kontakta Cecilia på pastorsexpeditionen: 0472-177 70      

När sorgen drabbar dig, när det känns 
tungt att vara människa,  
kom då ihåg:

Du är aldrig ensam 
Du är alltid älskad 
Du är alltid väntad och välkommen  
i kyrkan

Elisabet Cárcamo Storm, 
kyrkoherde Alvesta församling                  
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Delad sorg

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-15. 
Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 

Tillbaka till framtiden!
Temat för detta nummer av Kyrkliv  
kan tyckas lite märkligt. Vadå, tillbaka?

Låt oss förklara. Kan vi åka tillbaka till 
framtiden? Ja, på något sätt så känns 
det så, efter den här långa tiden av 
restriktioner på grund av pandemin. 
Tillbaka till hur det var tidigare, men 
ändå inte alls. För de flesta av oss har 
nog förändrat våra liv under de senaste 
åren och hittat nya sätt att förhålla sig 
till livet och utmaningar.

Vi närmar oss Allhelgonahelgen, då vi 
minns de som gått före oss. Nära och 
kära som inte längre finns med längre.  
Vi har förmodligen alla gått igenom sor-
ger, för så fungerar ju livet – sorg och 
glädje – om vartannat. När vi kommit 
igenom sorgen, och saknaden har tagit 
över, så går vi vidare i livet. Inte som  
det var tidigare, utan på ett annat sätt.  
Tillbaka till framtiden.

Trevlig läsning önskar  
Ulla Sigfridsson, redaktör Kyrkliv
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välkommen till kyrkan  
i allhelgonahelgen!

MINNESGUDSTJÄNSTER
LÖR 6 NOVEMBER Alla helgons dag
15.00 Minnesgudstjänst.  
Skogskyrkan.
Linda Pettersson, sång. Kyrkbil
Elisabet Cárcamo Storm

15.00 Minnesgudstjänst.  
Hjortsberga kyrka.
Kyrkokören. Kyrkbil. Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst.  
Skogskyrkan.
Linda Pettersson, sång. Kyrkbil. Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst.  
Lekaryds kyrka.
Philip Cárcamo, sång. Kyrkbil. Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst.  
Alvesta kyrka. 
Lisa Petersson, sång. Kyrkbil. Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst.  
Härlövs kyrka.
Philip Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm 

SÖNDAGEN DEN 7 NOVEMBER
18.00 ”När sorgen drabbar”  
– en temagudstjänst om att möta 
och hantera sorg
Lekaryds kyrka.
Philip Cárcamo och Sara Hedlund, sång.
Mattias Welin, bas. 
Gunilla Eriksson, piano/orgel.
Idé och manus: Helena Kronstrand  
och Elisabet Cárcamo Storm. 

Allhelgonahelg – tid  
för sorg, saknad, men  

också gemenskap,  
hopp och ljus

FREDAGEN DEN 5 NOVEMBER 

Allhelgonacafé med hembakat:
Skogssalen kl. 11-19 – Stilla musik spelas i Skogskyrkan kl 11 och 12.   
Kort andakt med musik kl 17 & 18. 
Alvesta kyrka kl. 11-17 – Stilla musik spelas i kyrkan kl 14 och 15. 
Hjortsberga kyrka kl. 11-16 – Stilla musik spelas i kyrkan kl 13, 14 och 15

Möjlighet att köpa gravljus finns på våra allhelgonacaféer.  

Har du svårt att ta dig till kyrkogården på egen hand, kontakta Markus Stenkilsson, 
diakoniassistent. Han kör vår minibuss kl 10.30 med återresa kl 12.00.  
Samma hållplatser som kyrkbilen gäller. Vi kör dock endast till Alvesta kyrka  
och Skogskyrkan. Anmäl dig senast dagen innan till Markus tel: 177 82.

Philip Cárcamo och 
Sara Hedlund.

Linda Pettersson

Lisa Petersson
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”Fångad av en stormvind”  
– välgörenhetskonsert där vi sjunger  

ur Carolas stora låtskatt!
Söndagen den 14 november  
kl 18 i Hjortsberga kyrka. 
Linda Pettersson, sång, Mattias Welin, bas, Johan Runesson, 
gitarr, Håkan Fritzson, slagverk. ”Carola-projektkör”, Musik 
o Dramagruppen och Kors & Tvärs-kören under ledning av 
Gunilla Erikson, Mia Claesson & Maria Magnusson.  
Manus: Helena Kronstrand & Elisabet Cárcamo Storm. 

Inträde: 100 kr, barn 50 kr. Biljetter säljs i Kyrkan  
Mitt i Byn från och med 19/10. Det går också  
att boka biljett via telefon: 0472-177 70,  
mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. 

Alla intäkter går oavkortat till förskolan ”Casa Abierta”, för barn till  
ensamstående mödrar i Costa Rica, som drivs av vår systerkyrka ILCO  
– Lutherska kyrkan i Costa Rica. Välkomna!

på gång

Julgran skänkes?
Finns det någon som vill skänka  
en julgran, som ska stå utanför  
Alvesta kyrka? Granen bör vara  
cirka 6 m hög och står där under 
advents- och jultiden.

Har du möjlighet att skänka  
församlingen en julgran så  
blir vi mycket tacksamma.  
Kontakta vaktmästare  
Johan Björkquist,  
tel 0472-17791.Förra årets gran  

skänktes av Mia och Anders Carlsson.

Casa Abierta betyder Öppet hus och är namnet på en förskola i en fattig 
stadsdel i San José i Costa Rica. Förskolan tar emot barn som inte har någon 
annanstans att ta vägen när deras föräldrar, ofta ensamstående mödrar, arbetar 
långa dagar. Förskolan startades 2003 av de svenska missionärerna Per och Inèz 
Stynsberg och drivs sedan dess av ILCO =Lutherska kyrkan i Costa Rica.  
På Casa Abierta får barnen bra kost och därmed förbättrad inlärningsförmåga. 
De får också tillgång till en kreativ och andlig miljö som kan öka deras trygghet 
och tillit och ger dem bättre förutsättningar i livet. 



Gravprydnader till Allhelgonahelgen
När frosten tagit sommarblommorna börjar upptagan-
det av dessa, vilket gör att rabatterna kan vara tomma 
ett tag. Under vecka 44 börjar vi att lägga granris och 
vinterprydnader på skötselgravarna. Har du något du 
undrar över, tveka inte att fråga en vaktmästare på 
kyrkogården.

Pastorsexpeditionen  
i Kyrkan Mitt i Byn
På torsdagar har pastorsexpeditionen  
öppet i Kyrkan Mitt i Byn mellan kl 13-16. 
Passa på att göra dina ärenden då, hos Cilla.

Ändrade öppettider  
Pastorsexpeditionen i Kyrkans hus
Måndag–tisdag och torsdag kl 10-12, mån-tisdag         
även  kl 13-16. Fredagar kl 10-12. Onsdagar stängt.

på gång

Julmarknad  
i Hjortsberga  
11 december
Boka in datumet 

för då blir det 
julmarknad.  

Mer information 
kommer i nästa  

nummer av 
Kyrkliv.
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Julstuga
Julgröt och skinksmörgås. Julpyssel.
Torsdag 2/12 kl 17.00  
i Alvesta församlingshem
Måndag 6/12 kl 17.00  
i Lekaryds sockengård

Disco
Fre 29/10 Disco i församlingshemmet
År F-1. Kl 17.00-18.00

År 2-3. Kl. 18.30-19.30
Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 
Alla intäkter går till välgörenhet.
Arr: Tjejgruppen år 2.
Fre 3/12 Disco i församlingshemmet 
År 4-6. Kl 18.00-19.30
Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 
Alla intäkter går till välgörenhet.
Arr: Tjejgruppen år 1.

Valdeltagande och resultat
Glädjande nog var det fler som röstade i detta val, än 
för fyra år sedan och vi hamnade över riksgenomsnittet.  
Förra valet var det 16,23% av alla röstberättigade som 
använde sin röst. I år, 2021, blev resultatet 18,73%, 
vilket tyder på ett ökat engagemang för församlingen 
och Svenska kyrkan. 
Tack till er som tog er tid att rösta! 
Kyrkofullmäktige består av 15 personer från och med 
2022, mot tidigare 25. Kyrkofullmäktige väljer senare 
de som ska utgöra kyrkoråd.

Gravskötselavtal och gravrätt
Under hösten kommer du som är gravrättsinnehavare 
och/eller har gravskötselavtal att få brev från kyrko-
gårdsförvaltningen i de fall din gravrätt eller ditt sköt-
selavtal går ut vid årsskiftet. I brevet finns erbjudande 
om förlängning. Gravrätten kan förlängas med 15 år i 
taget och gravskötselavtal finns att teckna för fem eller 
tio år. I brevet finns angivet vilka priser som gäller.

Läs gärna mer på vår hemsida  
om vad som gäller.
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Leva vidare
Att bli lämnad ensam är en stor sorg. Det kan vara svårt att finna mening  
och tro på livet efter att ha mist sin livskamrat eller nära anhörig. Sorg väcker 
många känslor i oss. Att dela sorgen med någon annan kan vara till hjälp för 
att komma en bit på vägen genom sorgen.

Vi bjuder in till samtalsgruppen Leva Vidare när någon förlorat sin livskamrat. 
Har du missat inbjudan, kontakta pastorsexpeditionen, te 0472-177 70. 
Vi finns för dig!

Elisabet Cárcamo 
Storm, tel 177 86

Maria Magnusson, 
tel 177 88

första hjälpen vid sorg

Träffas och umgås. Ensamhet är för många den svåraste 
erfarenheten i samband med sorg. Kontakta oss gärna och 
fråga efter aktiviteter. Du kan också läsa mer på vår hemsi-
dan www.svenskakyrkan.se/alvesta

Jourhavande präst lyssnar när du behöver det. Ibland är 
det som svårast när det är som mörkast. Utanför kontors-
tid finns jourhavande präst där för dig som behöver prata 
med någon som lyssnar. Du når dem via 112.

Tacksägelse
Vid tacksägelsen tänds ljus för dem som har avlidit
Innan begravning och jordsättning bjuder kyrkan in dig 
till tacksägelse. Då tänds det, under en vanlig gudstjänst, 
ljus för den döda och namnet läses upp. Vi tackar Gud 
för dem som har lämnat oss och ber för dem som är kvar. 
Klockorna ringer – en gammal symbol för hur någons död 
präglar hela samhället runt omkring. Någon dag i nära 
anslutning till dödsfallet så ringer vi i klockorna för den 
döde, det kallas själaringning och sker vardagar kl 10.

Minns de döda under allhelgonahelgen
Under allhelgonahelgen, på alla själars dag, bjuder vi in till 
en gudstjänst då namnen på dem som har dött under året 
läses upp och ett ljus tänds för dem.

Källa: svenskakyrkan.se

Du kan få stödjande samtal med en präst eller 
diakon, ta del av kyrkans ritualer eller delta i en 
sorgegrupp.

Sorg är alltid svårt, men i tider av pandemi är det mycket 
som gör sorgen extra svår. Kanske har du inte kunnat sitta 
vid en anhörigs sjuksäng, trösta eller hålla i handen. Kan-
ske har du inte kunnat ta ett sista farväl vid en begravning, 
på grund av rådande karantän. Och kanske har du själv 
inte kunnat ta emot tröst, för att du och dina vänner eller 
anhöriga inte har kunnat träffas. Trots allt det svåra, så är 
du välkommen till kyrkan, på ett eller annat sätt.  

Bearbeta sorgen i samtal
De flesta bördor lättar när man får prata med någon som 
förstår och lyssnar. I kyrkan möter du – via fysiska möten, 
telefon eller digitalt – människor som kan hjälpa dig.

Stöd genom samtal i din församling. I vår församling 
finns tre präster som du kan vända dig till för samtal.  
Kontakta oss och bestäm tillsammans hur vi ska hålla  
kontakt, anpassad efter eventuella restriktioner.

Dela sorgen med andra i en sorgegrupp. Vi erbjuder en 
sorgegrupp som i regel omfattar fem till sex träffar. Samtal 
i sorgegrupp kan vara en mycket god hjälp både genom att 
få sätta ord på sina egna upplevelser och genom att ta del av 
andras erfarenheter. Läs mer om vår Leva vidare-grupp nedan.

 

Till kyrkan får du 
komma med din sorg
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tillbaka till framtiden

Andlighet i kyrkan
– För mig är kyrkan en plats där jag upplever att hela jag 
får plats. Jag får fira, sörja eller bara vara. Jag får vara den 
jag är och uppskattar mycket att få vara en del av kyrkans 
sätt att vara med Gud. Vidare så beundrar och uppskattar 
jag kyrkans arbete med medmänniskan. Det känns oerhört 
fint och jag upplever nog kyrkan som en varm famn. En 
trygg plats för människor i prövande stunder men också 
mitt i vardagen. Alla får plats.

Sångens betydelse
– När jag sjunger vill jag befinna mig nära livet och de 
stora frågorna. Nära det som känns. Kyrkorummet och 
sammanhanget hjälper mig med det. Hur framtiden 
kommer att se ut när det gäller människors andlighet är 
såklart jättesvårt att sia om. Får man önska så kunde det ju 
vara att den andliga dimensionen fick en mer naturlig och 
integrerad plats i vårt samhälle och i vår vardag. Tänker 
att ett förhållningssätt till vår omvärld som inkluderar en 
andlig dimension automatiskt skapar en fredligare attityd 
gentemot våra medmänniskor och vår jord.  ■

Linda Pettersson är ett välkänt ansikte för många 
församlingsbor, eftersom hon är en av de skickliga 
solister som brukar medverka i gudstjänsterna. 
Andlighet är något som är viktigt för Linda.
 
– Andlighet för mig är en dimension av livet som jag behö-
ver uppleva kontakt med, för att må bra och vara i balans. 
Något som för mig varit nödvändigt att utforska och som 
ger mig trygghet, inspiration och mening. 

Linda minns inte om hon reflekterade över andlighet så 
mycket som barn. Hennes släkt på pappans sida var djupt 
troende kristna och starkt engagerade i kyrkan.
 – Det är klart att jag iakttog och fick med mig en hel 
del av den traditionen. Det var nog mer i ung vuxen ålder 
som jag själv fick ett behov av att djupare söka och utfors-
ka det andliga i mig själv och vad det var som hjälpte mig 
att komma i kontakt med Gud.

Andligt perspektiv
– Det skulle jag absolut säga att jag har. Däremot har jag 
inget namn på min andlighet  och vet inte heller om den 
är religiös eller inte, men jag har heller inte något behov 
av att kategorisera min tro på något sätt. Men jag känner 
definitivt att jag kan vila i en närvaro av något större. Min 
andlighet har nog ändrat skepnad genom åren. Blivit friare 
på något sätt. En period i livet krånglade jag nog till det 
och trodde att man måste välja något att tro på och inte 
tro på ”det andra”. Men med tiden har jag nog fått en 
större bild. Har inte längre något behov av att dela upp tro 
utan gläds åt att var och en ser sin Gud från olika håll. Jag 
tycker mycket om uttrycket ”det finns lika många vägar till 
Gud som det finns människor”. Vill lita på att var och ens 
resa är rätt för dom. 

Andlighet –  
nu och i framtiden
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tillbaka till framtiden

– Jag vet egentligen inte varför tacksamhet blev så vik-
tigt för mig, men jag tror att jag har med mig det från 
min mamma. Hon var så bra på att se det lilla i vardagen 
och uppskatta det, som en enkel blomma eller en vacker 
solnedgång. Som ung tyckte jag inte det var så märkvärdigt 
men med åren har jag lärt mig ta tillvara de små sakerna i 
livet, säger Maria.

Inspiration
Det som fick Maria att börja skriva tacksamhetsdagbok var 
en bok som kom ut redan 2005, ”Självkänsla nu” av Mia 
Törnblom.
 – I boken uppmanas man att skriva ner tre saker varje 
kväll som man är tacksam för. Jag började skriva och i bör-
jan gick det ganska trögt. Ofta blev det samma saker som 
dagen innan och ganska generellt, som att jag var tacksam 
för familj och vänner. Numera händer det att jag skriver 
flera sidor med sådant jag är tacksam för.  Det kan vara 
saker som jag har gjort och är stolt över att ha klarat av, det 
kan vara ett fint samtal med en vän jag möter i kassakön i 
butiken eller att jag hittat massor av kantareller. Det vikti-
gaste är att uppmärksamma det som vi så ofta tar för givet. 

Tuffa tider
De senaste åren har inte varit enkla för Maria, det har hänt 
många svåra saker i hennes liv. Hennes mamma blev svårt 
demenssjuk och under tiden Maria fick sköta om henne 
fick familjen ett barn till som inte sov på nätterna. Under 
samma period valde hon att hoppa av ett toppjobb på 
universitetet för att satsa på sitt eget företag, utan att vara 
säker på att ha en inkomst.
 – Under den här otroligt jobbiga tiden skrev jag tack-
samhetsdagbok varje dag, och på något sätt hittade jag sa-
ker att vara tacksam för trots allt, om det så bara var ”tack 
för att den här skitdagen är över”. Jag märker att jag blivit 

Tacksamhet – 
är det något man kan öva på?

bättre på att ta mig igenom kriser. Att jag kan se bortom 
svårigheterna och inse att det här också ska passera och att 
jag blir lite klokare av utmaningarna jag får.

Träna
Som med allt man vill bli bättre på gäller det att öva regel-
bundet.
 – Ge din tacksamhet 100 dagar och känn sedan efter 
om det är en metod som passar dig. Det kräver inget speci-
ellt, en skrivbok och en penna och ett par minuters reflek-
tion innan du somnar, säger Maria. Den stunden ger också 
tillfälle att återuppleva det fina som hänt under dagen. 
Den som inte gillar att skriva kan istället välja att be en 
stund, eller samtala med en vän eller familjen om vad som 
varit bra under dagen. Låt alla känslorna få plats. Det finns 
forskningsresultat som visar att tacksamma människor blir 
lyckligare. 
 Vi människor är programmerade att vara negativa, och 
vi översköljs dagligen med problem och negativa händelser 
som spär på. Därför är det extra viktigt att öva sig i att se 
det som är positivt och fint, och då inte bara på stora hän-
delser – utan de små vardagliga. Att träna sig i tacksamhet 
är ingen ”quick fix” utan en del av livet, menar Maria.

Framtiden
Maria ser ljust på framtiden när det gäller jobbet.
 – Jag har hittat min plats, mitt jobb är inspirerande och 
utvecklande och jag längtar till måndagar. Jag är också 
tacksam över att mitt tredje barn, till skillnad från två äldre 
syskon, fullkomligt älskar gymnasielivet. Igår kunde hon 
inte sluta säga; – Mamma jag är så lycklig, säger Maria 
med ett stort leende.  ■

Sedan 15 år tillbaka har Maria Estling Vannestål skrivit tacksamhetsdagbok.  
Numera arbetar hon bl.a. som författare, föreläsare, mentor, kurs- och samtals- 
cirkelledare med fokus på utveckling, kreativitet och hållbarhet, för människor  
och planet. Hon driver också Drömmen om Målajord, en podcast om att följa  
sitt hjärta. Maria bor på landet med man och två av fyra barn, odlar, läser,  
virkar, kallbadar och går i skogen. 
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Gulli - del-
tagare ”Gå 
med Gud ”

Jag är tack-
sam för att jag 

har hälsan, att jag 
kan vara med och gå runt bland 
folk, träffa människor, det trivs jag 
med. Just nu är tacksam för att det 
är uppehåll och inte regnar efter-
som vi ska ut och gå.
 

Elin är tack-
sam för sin 
hund Svea 
som hon kan 
leka och busa 
med. Hon är 
också tacksam 
för alla sina vänner 
som hon tycker mycket om!

Ophelia och Signe
Mammorna till dessa töser är 
tacksamma för livet, sina barn, att 
vakna utan krämpor. Att pande-
min verkar vara över och att vi 
kan träffas igen. Många har varit 
ensamma nu under föräldraledig-
heten. Just idag är de tacksamma 
över att vara här, på babycaféet 
och att det finns såpbubblor.
(Mammorna ville inte vara med på 
bild men det ville Ophelia och Signe)

Saga
Jag är tacksam över att Sverige  
är ett jämställt land där tjejer  
också får gå 
skolan och 
kvinnor kan 
jobba.

Konfirmander om tacksamhet:
Elsa: Jag är tacksam för min familj och att jag  
har tak överhuvudet. Jag är också tacksam för  
det min familj gör för mig. 
Ellen: Jag är tacksam för de människor  
jag har i mitt liv.
Alma: Jag är tacksam för min familj, mina vänner, 
mat på bordet och tak över huvudet.
Oliver: Jag är tacksam för jag har mat på bordet. 

Vad är ni tacksamma över just nu? 
Alla är tacksamma för alla nya vänner på lägret,  
och den goda maten.
Det är alltid kul att lära känna nya människor  
som man inte alltid brukar träffa.  

tacksamhet – nu och i framtiden 

Vad är du tacksam för?

Från vänster: Elsa, Ellen, Alma och Oliver - fyra av årets konfirmander. 
Bild: Alva Torstensson

Hanna
Jag är tacksam för att jag har fått möjligheten att 
gå en så bra utbildning och för att jag har möjlig-
heten att träffa min släkt och familj så ofta. Just 
nu är jag tacksam för att allt är igång igen. Att  
det börjar bli säkert att saker faktiskt händer,  

och att det inte längre bara blir ett ”kanske”.

Ludvig
Jag är tacksam 

över att jag har 
mat att äta för 

det är inte alla som 
har det.
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tillbaka till framtiden

Biografier:
Jag är lyckligt gift, min man är bara lite död: 
att överleva en enorm förlust av Christina 
Karlberg och Marita Warborn.

Ändå inte försvunnen av Lasse Berg 
Här får vi följa honom när han, genom minnet av 
dottern Linda, försöker ta sig igenom det värsta 
en förälder kan råka ut för. Men det är också en 
typisk Lasse Berg-bok där han angriper sitt ämne 
genom att söka i människans ursprung. Att älska, 
mista, sörja och trösta kanske är det detta som  
gör oss mänskliga?

När livet stannar och Kärleken är starkare  
än döden av Malin Sävstam
Omslaget till Malin Sävstams bok När livet stannar 
visar ett silversmycke hon fick av sina vänner när 
hon varit med om det värsta någon kan tänka sig - 
hon hade förlorat sin man och sina två yngsta barn 
i flodvågskatastrofen. På ett hjärta av silver som 
symboliserar mannen Mats vilar tre små silver-
brickor med barnens namn ingraverade. Axel är 
sonen som överlevde tillsammans med Malin och 
boken är en berättelse om deras sorg och deras 
väg tillbaka till viljan att leva.

Dagbok från ditt försvinnande  
av Malin Lagerlöf
Den 6 oktober 2011 befann sig Malin Lagerlöfs 
man, filmregissören Daniel Lind Lagerlöf, på Väst-
kusten för att leta efter miljöer till en filminspel-
ning. Han föll troligtvis i havet från en klippa och 
drunknade, men ingen vet säkert eftersom krop-
pen aldrig har återfunnits. Malin lämnades ensam 
med tre barn varav det yngsta var bara tre måna-
der. Dagbok från ditt försvinnande handlar om vad 
som händer när någon en helt vanlig morgon säger 
hejdå, går ut genom dörren och aldrig mer kom-
mer tillbaka. Det är en berättelse om saknad och 
kärlek. Men allra mest handlar det om överlevnad 
och om att tvingas uppfinna sig själv på nytt.

När det värsta händer: ett år av djupaste sorg, 
kärlek och förundran av Kristina Aspemo.

Skönlitteratur:
S/Y Glädjen av Inger Alfvén

Livet efter dig och Arvet efter dig av Jojo Moyes

Stanna alla klockor: om att förlora någon, ta 
farväl, sakna, hoppas och undra hur livet ska 
fortsätta utan (dikter, korta berättelser)

Bilderböcker:
Adjö, herr Muffin av Ulf Nilsson

Silkesapans skratt av Annika Sandelin 
Hur kan någon som alltid funnits vara död? Silkesa-
pans skratt ryggar inte för att berätta om sorgen i all 
sin svarthet men boken är trösterik för barn som mist 
någon älskad, eller kanske bara grubblar över döden.

Ungdomsbok:
Jag saknar dig, jag saknar dig av Peter Pohl

Boktipsen kommer från personalen på Alvesta 
bibliotek, och böckerna finns så klart att låna där.

TV-serie
After life med Ricky Gervais 

Poddar:
Himlasnack (läs mer på sidan här intill)

tomas-och-dennis-podcast 
– för dig som provat det mesta inom personlig  
utveckling men känner att något fattas.

Lär dig leva-podden: 
Podden som på ett enkelt och lättsamt sätt tar upp 
frågor som får dig att må bättre. Frågor som gör att 
du stannar upp och önskar att avsnittet aldrig tar 
slut. Mats och Susan Billmark är författare till Lär dig 
leva-serien, böcker som gjort succé i 30 länder runt om 
i världen.

Radioprogram:
Sommar i P1 Stina Wollter 26 juni 2019 
Stina Wollter får ett mejl från en cancersjuk 8-årig 
flicka och det blir starten på en djup och livsavgörande 
relation. - Ett barn valde mig att förbereda sig inför sin 
kommande död för 12 år sedan, berättar hon i program-
met, och ställer frågorna: hur långt är ett liv? Och när är 
ett liv färdigt? (pod)

Tips på böcker, bloggar, filmer och poddar som kan ge dig 
inspiration i livet. Det är berättelser om det svåra i livet 
men det finns också hopp om framtiden.

för framtiden

Fina tips finns också på  
mariaestlingvannestal.se. 

Just nu skriver Maria på boken 
”Anhörig i ett hav av känslor - 
igenkänning och stöd när livet 
utmanar”. 

En annan bok skriven av Maria.
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”Himlasnack”
med Erik och Jessica

tillbaka till framtiden

En idé kom upp och det ledde till att Erik Horner 
och Jessica Fritzson startade podden Himlasnack. 
En podd är som att lyssna på radio, men via nä-
tet och man gör det när det passar en själv bäst. 
Den här podden kommer dessutom att filmas 
och sändas direkt på Instragram från Kyrkan 
Mitt i Byn. För det är där mitt i centrum som 
de ska spelas in, med publik.
 – Vi tänker att det är många som saknar 
möjlighet att ställa frågor och komma med 
synpunkter. Det är ju inte så vanligt att man 
gör det i gudstjänster och därför ville vi öpp-
na upp och skapa en dialog, säger Erik.

Olika inriktning
De båda prästerna kommer att sända en gång var i månad-
en, Jessica under lunchtid på tisdagar och Erik på kvällstid 
på torsdagar.
 – Vi har lite olika inriktning på våra program som inne-
bär att vi kommer att prata om det vi brinner mest för. 
Erik kommer att gå in på lite djupare frågor runt Bibeln 
och jag kommer att bjuda in gäster och intervjua dem ur 
ett bredare samhällsperspektiv, säger Jessica.

Både Erik och Jessica tycker att det ska bli spännande att 
få frågor från lyssnarna/tittarna och har ingen prestige i att 
man måste tycka precis som dem.
 – Jag känner mig inte hotad av att människor har andra 
tankar än jag. Däremot behöver jag inte hålla med, men 
tycker det är bra att få olika perspektiv. Det kan göra att 
jag ändrar mitt sätt att tänka, säger Erik.

Frågelåda
Det kommer att finnas en låda i Kyrkan Mitt i Byn där 
den som vill kan skriva ner en fråga eller synpunkt som 
prästerna sedan kommer att ta med i sina program. De 
som väljer att besöka liveinspelningen har också möjlighet 
att kommentera och ställa frågor.  ■

När detta numret av Kyrkliv kommer ut har 
de hållit på ett tag. De nya prästernas podd 
som spelas in live och sänds på Instragram 
hade premiär den 29 september.

tema och datum för poddavsnitten
De spelas in tisdagar kl 12 och torsdagar kl 18  
i Kyrkan Mitt i Byn. Själva poddavsnitten publiceras  
lördagen härnäst efter inspelningen.
Avsnitt 1 Onsdag 29/9 kl 12: Presentationsavsnitt med  
Jessica och Erik. Varför blev ni präster? Roliga prästminnen 
och vad kommer vi kunna förvänta oss av podden mm. 
Avsnitt 2 Erik: Torsdag 7/10: Kristen och feminist, går det? 
Avsnitt 3 Jessica: Tisdag 19/10: Vad går pengarna till? 
Avsnitt 4 Erik: Torsdag 4/11: Döden, domen och evighets-
hoppet
Avsnitt 5 Jessica: Tisdag 16/11: Vilken roll ska Svenska  
kyrkan ha i skolan? 
Avsnitt 6 Erik: Torsdag 2/12: Jesu födelse och den queera 
heliga familjen
Avsnitt 7 Jessica: Tisdag 14/12: Kan vi samsas trots olika 
religioner? 

Poddarna  
Erik Horner och 
Jessica Fritzson.

fakta om poddar:
Den första podden (poddcast, poddradio, poddsändning) 
lanserades redan 2003. Det var några programmerare 
på Apple som skapade ljudfiler från bloggar för att man 
skulle kunna lyssna, inte bara läsa. En podd kan sägas vara 
beröringspunkten mellan bloggande och radio. I Sverige 
kom genombrottet för poddar år 2006.
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Övre raden från vänster: Emilia Fransson, Samuel Karlsson (ungdomsledare), Josefine Ahlm (ungdoms-
ledare), Bastian Karlsson (ungdomsledare), Olivia Sahlström (ungdomsledare), Alice Bjers (ungdoms- 
ledare), Sofia Johansson (ungdomsledare), Olle Forss (ungdomsledare), Melvin Alldén 
Mittenraden från vänster: Johan Ansmo Sundbom, Gustav Rehnberg, Olle Stenkilsson, Moa Håkansson, 
Louise Persson (pedagog), Felicia Toivonen, Emil Åstrand, Ellen Holmer, Julia Johansson Palm, Hilda Eriksson 
Nedre raden från vänster: Christina Elmersson (pedagog), Vilda Hankell, Nellie Hellsten, Gunilla Erikson 
(kantor), Elisabet Cárcamo Storm (präst), Alicia Blyth, Annie Petersson, Thilde Einarsson Arvidsson 

Foto: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska

Konfirmander i Hjortsberga kyrka 
Lördagen den 21 augusti 2021

Konfirmationspräst: Elisabet Cárcamo Storm
Pedagoger: Louise Persson, Christina Elmersson

Ungdomsledare: Samuel Karlsson, Josefine Ahlm, Bastian Karlsson,  
Olivia Sahlström, Alice Bjers, Sofia Johansson, Olle Forss

Kantor: Gunilla Erikson 
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Övre raden från vänster: Gustav Johansson, Hanna Petersson, Maja Reis Einarsdotter, Herman Stallgård,  
Alicia Ejderland, Markus Johansson, Karl Flystam, Ebba Andersson, Hannes Svensson, Anton Lindström 
Mittenraden från vänster: Isak Johansson (ungdomsledare), Ellen Karlsson (ungdomsledare), Thea  
Flood (ungdomsledare), Gunilla Erikson (kantor), Gabriel Gyllensten (ungdomsledare), Hannes Wallin 
(ungdomsledare), Helena Kronstrand (pedagog), Markus Stenkilsson (pedagog)
Nedre raden från vänster: Ellen Johansson, Agnes Wernersson, Alina Kedjevåg, Alma Råbock,  
Elisabet Cárcamo Storm (präst), Marika Östfahl, Alice Ahlström, Meja Jansson, Vanessa Temahagari

Foto: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska

Konfirmander i Hjortsberga kyrka 
Söndagen den 22 augusti 2021

Konfirmationspräst: Elisabet Cárcamo Storm
Pedagoger: Helena Kronstrand, Markus Stenkilsson

Ungdomsledare: Isak Johansson, Ellen Karlsson, Thea Flood,  
Gabriel Gyllensten, Hannes Wallin  

Kantor: Gunilla Erikson 



Alla behöver vi någon
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782
Gustav Spång tel 17784
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kontakt

Här når du oss:
expedition kyrkans hus
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12.
Mån- och tisdag kl 13-15. Onsdagar stängt.
kyrkan mitt i byn: Torsdagar kl 13-16.
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler 177 70
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komministrar
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
kyrkokamrer
Ina Claesson 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör/administratör
Anne Björck 177 93
diakonala teamet
Malin Hjertquist(tjänstledig) 
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
Gustav Spång 177 84
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
Louise Persson 177 77
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
församlingsvärd
Linda Ahlberg  177 99
kyrkskolan
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 23 november
alvesta församling

Kyrkliv i Kyrkliv i nästa nummer av    R
EG

NBÅGSNYCKELN
®               

                      20 1 7

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör Ulla Sigfridsson

alvesta församling
Kyrkliv i Kyrkliv i 

Produktion: Löwex Trycksaker AB
Omslagsfoto: Pixabay
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik

Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Hjortsberga kyrka 123 291 8696
Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Åk kyrkbil
Om du inte kan ta dig till kyrkan på 
annat sätt kan du boka kyrkbil till 
vissa gudstjänster, se information på 
gudstjänstsidan. Det kostar inget att 
åka kyrkbil. Bokning görs senast 1,5 
timme före gudstjänsten direkt hos 
Alvesta taxi på tel 0472-191 00 och 
hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen, Euromaster  
fd 88:an, Rådmannen/Värendsgatan, 
Söderbacka fd Bryggaren, Högåsen, 
Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik, 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller 
kyrksoppa efter gudstjänsten kan 
du boka hemresan antingen direkt 
när gudstjänsten slutar eller efter 
måltiden. 

Välkommen  
till Kyrkan  
Mitt i Byn!
Ordinarie öppettider:
tisdag - fredag kl 13-16
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TORS 28 OKTOBER  

18.00 Sinnesrogudstjänst 
Kyrkan Mitt i Byn Erik Horner 

SÖN 31 OKTOBER  22 sön e tref  

10.00 Himlaliv  
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch i Skogssalen. Erik Horner  

18.00 Sjung för Guds skull  
– med mässa 
Härlövs kyrka.  
Gustav Spång och Erik Horner

LÖR 6 NOVEMBER 
Alla helgons dag 

15.00 Minnesgudstjänst 
Skogskyrkan 
Linda Pettersson, sång 
Elisabet Cárcamo Storm 

15.00 Minnesgudstjänst 
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören 
Jessica Fritzson

 17.00 Minnesgudstjänst 
Skogskyrkan. Linda Pettersson, sång 
Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst 
Lekaryds kyrka. Philip Cárcamo, sång 
Erik Horner 

19.00 Minnesgudstjänst 
Alvesta kyrka. Lisa Petersson, sång 
Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst 
Härlövs kyrka. Philip Cárcamo, sång 
Elisabet Cárcamo Storm 

SÖN 7 NOVEMBER 
Sön e Alla helgons dag 

10.00 Sjung för Guds skull 
Skogskyrkan – lovsångsgudstjänst 
Efteråt serveras kaffe och smörgås  
i Skogssalen. Jessica Fritzson 

18.00 ”När sorgen drabbar”  
– temamässa om att möta och  
hantera sorg 
Lekaryds kyrka. Philip Cárcamo och  
Sarah Hedlund, sång, Mattias Welin, bas,  
Gunilla Erikson, piano/orgel.  
Idé och manus: Helena Kronstrand   
och Elisabet Cárcamo Storm

TORS 11 NOVEMBER 

18.00 Sinnesrogudstjänst 
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner 

SÖN 14 NOVEMBER 
Sön f domsöndagen 

10.00 Himlaliv 
Skogskyrkan. Efteråt serveras  
enkel lunch i Skogssalen.  
Elisabet Cárcamo Storm  

18.00  ”Fångad av en stormvind” - 
Välgörenhetskonsert där vi sjunger 
ur Carolas stora låtskatt!
Hjortsberga kyrka. Linda Pettersson, 
sång, Mattias Welin, bas, Johan  
Runesson, gitarr, Håkan Fritzson,  
slagverk. ”Carola-projektkör”, Musik  
o Dramagruppen och Kors & Tvärs- 
kören under ledning av Gunilla Erikson,  
Mia Claesson & Maria Magnusson. 
Manus: Helena Kronstrand & Elisabet 
Cárcamo Storm.
Inträde: 100 kr, barn 50 kr. Biljetter  
säljs i Kyrkan Mitt i Byn fr om 19/10. 
Det går också att boka biljett via tel: 
0472-177 70, mån-fre kl 10-12. 
Alla intäkter går oavkortat till förskolan 
”Casa Abierta” i Costa Rica.  
Läs mer på sidan 3.

SÖN 21 NOVEMBER Domsöndagen 

10.00 Sjung för Guds skull  
- med mässa 
Efteråt serveras kaffe och smörgås  
i Skogssalen.  
Gustav Spång och Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen 
Kvenneberga kapell.  
Gustav Spång och Jessica Fritzson

TORS 25 NOVEMBER 

18.00 Sinnesrogudstjänst 
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner 

SÖN 28 NOVEMBER 1 sön i advent 

11.00 Musikgudstjänst 
Härlövs kyrka. Elever från Katedral- 
skolans Musiktillägg & ES-musik  
under ledning av David Newkumet 
Elisabet Cárcamo Storm 

18.00 Adventsmusik 
Hjortsberga kyrka.  
John Martin Bengtsson, sång,  
Himlakören, Kyrkokören 
Elisabet Cárcamo Storm 
 
 

gudstjänster

Med reservation för ändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

Just nu erbjuder vi 
kyrkbil till samtliga 
gudstjänster. 
Läs mer om kyrkbil  
på sidan 14 härintill.



Sanden knastrar hemtrevligt under fötterna, och 
fastän det snart är oktober är luften ljum. Havet 
är nästan spegelblankt och ser inbjudande ut. 
Glada, unga röster fyller luften. Några sjunger,  
en kille gör våghalsiga framåtvolter, några vilar 
och bara tar in.

Det är konfirmationsläger, vi är drygt 80 per-
soner. Vi är tillbaka igen!  Ibland kändes det som 
om coronapandemin aldrig skulle ta slut, som om 
restriktionerna var eviga. Som om vi aldrig skulle 
kunna mötas så här igen. Men nu är vi här.  
Tillbaka - med framtiden! För det är fram-
tiden som följer oss på den här resan till Gull-
brannagården. Under några år kommer vi och 
ungdomarna att följas åt, vandra tillsammans 
och dela liv. När jag ser dem alla på stranden, 
tänker jag, att vi som är lite äldre verkligen är 
lyckligt lottade. Tänk så mycket vi får lära oss av 
de här ungdomarna.  Och när vi är döda är det 
våra barn och ungdomar som får ta hand om 
skapelsen, så att de i sin tur kan ge den vidare till 
sina barn. 

Temat för det här lägret är Den gyllene regeln. Ni 
vet delen från Bergspredikan i Matteusevangeliet 
Jesus säger att:  ”Allt vad ni vill att människorna 
skall göra er, det skall ni också göra dem” 

I dagens samhälle känns det stundtals som om 
orden används tvärtom. Så att mina egna behov 
alltid är viktigare än medmänniskan. När ytan, 
och den enskilda prestationen är det enda som 
räknas kan tillvaron bli hård och känslokall. 

När vi planerade lägret pratade vi mycket om 
det här. Om vilka roller vi har, eller har tilldelats. 
Om hur vi vill att kyrkan ska vara en fristad, en 
rastplats, där vi alla vågar vara oss själva. Många 
av våra konfirmander var säkert lite oroliga ock-
så, för en del var det första gången som de sov 
hemifrån, några kände ingen av de andra.

Vi vuxna hade alltid ett vakande öga, kontrolle-
rade så ingen behövde sitta ensam vid matbor-
det eller bli utanför. Så hände det; ett av borden 
var fullt, och en person riskerade att bli ensam. 
Jag satt med ryggen mot ungdomarna, såg hän-
delsen i min kollegas ögon. Han stelnade till, var 
beredd att resa sig, men så slappnade han av. 
Log och ögonen fylldes av tårar. ”De fixar det”  
sa han, rörd och med lite grumlig röst. Hälften  
av ungdomarna vid bordet reste sig och sa; 
”Kom, vi sitter här”. Ingen blev utanför, istället 
blev alla innanför, det var som om Jesus själv 
kom på besök i matsalen. 

Jessica Fritzson, komminister

Tillbaka med framtiden!


